13/09/2023, 13:08 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.447, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.447, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.447-de-12-de-setembro-de-2023-509428509 1/3

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/09/2023 | Edição: 175 | Seção: 1 | Página: 215

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização

Sanitária/Coordenação de Autorização de Funcionamento de Empresas

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.447, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria

Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de Insumos

Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344, de 12 de maio de

1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

DISTRIFARMARS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / 02.708.101/0001-47

25351.511800/2023-05 / 1297515

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

EXPEDIR: MEDICAMENTO

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0826901239

--------------------------------------

JP TESTI TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS LTDA / 37.894.471/0003-62

25351.522098/2023-05 / 1297411

TRANSPORTAR: MEDICAMENTO

7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - TRANSPORTADORA

DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0842684239

--------------------------------------

GMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / 51.205.028/0001-04GMC

25351.519091/2023-06 / 1297381

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

EXPEDIR: MEDICAMENTO

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0837819237

--------------------------------------

LOGCARE SOLUCOES LOGISTICAS LTDA / 33.305.021/0001-74

25351.519068/2023-11 / 1297378

TRANSPORTAR: MEDICAMENTO

7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - TRANSPORTADORA

DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0837795231

13/09/2023, 13:08 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.447, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.447, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.447-de-12-de-setembro-de-2023-509428509 2/3

--------------------------------------

F&F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 10.854.165/0023-90

25351.532027/2023-11 / 1297472

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

EXPEDIR: MEDICAMENTO

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0859288234

--------------------------------------

FARMACIAS CONESUL LTDA / 49.949.804/0001-20

25351.530162/2023-13 / 1297455

MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS (VETERINÁRIOS)

705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 0855584238

--------------------------------------

RFA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA / 44.619.592/0001-08

25351.522295/2023-16 / 1297407

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0842900233

--------------------------------------

E V S EXPRESS TRANSPORTES LTDA / 02.465.577/0001-02

25351.454144/2023-28 / 1297532

TRANSPORTAR: MEDICAMENTO

7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - TRANSPORTADORA

DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0734170238

--------------------------------------

TAMANDUA COMERCIO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA, HIGIENE PESSOAL E HOSPITALAR

LTDA / 21.169.105/0001-49

25351.532019/2023-66 / 1297490

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

EXPEDIR: MEDICAMENTO

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO

PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0859280233

--------------------------------------

Guaravet Farmacia de Manipulação Veterinaria LTDA / 45.673.566/0001-12

25351.530926/2023-71 / 1297469

MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS (VETERINÁRIOS)

705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 0857022237

--------------------------------------

ESSENCIA FARMACIA MAGISTRAL LTDA / 02.787.185/0003-13

25351.534902/2023-91 / 1297441

13/09/2023, 13:08 RESOLUÇÃO-RE Nº 3.447, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 3.447, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-3.447-de-12-de-setembro-de-2023-509428509 3/3

MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 0863975232

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.